Patent angemeldet
www.immergutverpackt.deVersion 03.17
Betriebsanleitung
BXT3-13 / BXT3-16 / BXT3-19
Originalbetriebsanleitung gemäss „Maschinen-Richtlinie“ 2006/42/EG.
Vor dem Gebrauch des Gerätes die Betriebsanleitung aufmerksam lesen.
Diese Betriebsanleitung ist ein Bestandteil des Produkts, deshalb für einen späteren Gebrauch oder
Nachbesitzer aufbewahren.

6 Entriegelungstaste Akku
7 Akku
8 Typenbezeichnung
9 Bandführungsanzeige
10 Seriennummer (XJJMMYYYY)
 X  A=OR-T 130, B=OR-T 260, C=OR-T 450
 JJ  Baujahr
 MM  Monat
 YYYY  fortlaufende Nummer
11 Schweissvorrichtung
12 Spannvorrichtung
Bedienpanel
1 Tastenfeld „Favorit“
2 Tastenfeld „Schweisszeit“
3 Tastenfeld „Betriebsart“
4 Tastenfeld „Plus & Tastensperre“
5 Tastenfeld „Spannkraft“
6 Tastenfeld „Minus & Softspannung“
a Anzeige „Akku-Ladezustand“
b Anzeige „Hinweissymbole“
c Statusanzeigebalken „Spannen/Schweissen“
d Anzeige „Mitteilungen“
Hintergrundbeleuchtung
   Display aktiviert.
   Schweissprozess beendet, Gerät
 kann entfernt werden (Kap. 5.1).
   Anwendungsfehler: temporärer Systemfehler, kann von Bediener gelöscht werden
 (Kap. 6.8).
   Gerätefehler: statischer Systemfehler, Fehler beheben (Kap. 6.8). Falls Störung nicht
 behoben werden kann  Servicestelle.
Akku und Ladegerät
1 Ladegerät
2 Akku
3 LED-Anzeige
Für detaillierte Angaben siehe separat
beiliegende Betriebsanleitung für den
Akku und das Ladegerät.
    1
 2
 3
www.immergutverpackt.de9 von 29Version 03.17
3.2 Funktionsprinzip
 Mit dem Wippenhebel wird die Spannvorrich-
tung zum Einlegen der Bänder geöffnet.
 Die Bänder werden zwischen der Zahnplat-
te an der Wippe (1) und dem Spannrad (2)
geklemmt.
 Über das sich im Gegenuhrzeigersinn drehen-
de Spannrad (2) wird das Band gespannt.
 In der Schweissvorrichtung (3) werden die
Bänder im Reibschweissverfahren ver-
schweisst.
 Mit dem Abschneidmesser (4) wird das obere
Band abgeschnitten.
 Drei Betriebsarten wählbar:
(Kap. 4.2)
 Halbautomatisch (Standard/Werkseinstellung)
  Vollautomatisch
  Manuell
 Zwei Spannbereiche sind wählbar:
(Kap. 4.3/4.4)
 Standardspannung für PET Bänder
  Softspannung für PP Bänder (Verlangsamtes
Anlaufen des Spannrades. Verhindert über-
mässige Geräte-Verschmutzung)
 Die Schweisszeit ist einstellbar.
(Kap. 4.5)
 Die Geräte können mit verschiedenen Band-
breiten betrieben werden (Kap. 7):
  BXT3-13:   9–10 mm, 12–13 mm
  BXT3-16: 12–13 mm, 15–16 mm
 BXT3-19: 15–16 mm, 18–19 mm
3.3 Lieferumfang